
 
 

Odpověď dle zákona č. 106/1999 Sb.  
 
Předmět žádosti:  
 
Dne 23. 9. 2018 obdržel Krajský úřad Olomouckého kraje žádost o poskytnutí těchto 
informací: 
 

- Kolik požadavků na náhradu vzniklé škody v důsledku nezákonného rozhodnutí 
či nesprávného úředního postupu (dle zák. č. 82/1998 Sb., v platném znění) 
bylo podáno u Olomouckého kraje anebo Krajského úřadu Olomouckého kraje? 

 
- Kolika požadavkům bylo vyhověno a jaká celková částka byla zaplacena? 

 
Výše uvedené údaje měly být poskytnuty za období let 2010 až 2018. 
 
Žadatel byl vyzván k upřesnění žádosti ve smyslu, zda žádá informace týkající se 
pouze odpovědnosti za škodu dle zákona č. 82/1998 Sb. vztahující se k Olomouckému 
kraji jako územně samosprávnému celku odpovědnému za škodu způsobenou 
výkonem veřejné moci v rámci samostatné působnosti, nebo zda jeho žádost cílila 
rovněž na uplatněný regresní nárok ze strany státu, který nahradil škodu způsobenou 
územním samosprávným celkem při výkonu státní správy, tzn. v rámci přenesené 
působnosti. 
V upřesnění žádosti žadatel uvedl, že informace požaduje ohledně škod způsobených 
„při výkonu veřejné moci v přenesené působnosti Krajského úřadu Olomouckého 
kraje“.  
 
Poskytnutá informace:  
 
Za období let 2010-2018 byl Krajský úřad Olomouckého kraje vyrozuměn příslušnými 
ministerstvy o podání žádostí k náhradě škody dle příslušných ustanovení zákona  
č. 82/1998 Sb., celkem v sedmi případech, z toho v jednom případě byl uplatněn 
regresní nárok dle ust. § 16 daného zákona. Krajský úřad Olomouckého kraje na 
základě tohoto uplatněného regresivního nároku uhradil České republice-Ministerstvu 
dopravy částku 429,50,-Kč.  
 
 
Informaci zpracoval:  
Dne 22. 10. 2018, Mgr. Ludmila Rajchmanová, odbor majetkový, právní a správních 
činností, oddělení právní. 
 
Počet listů: 1                                   
Počet příloh: 0      
Počet listů/svazků příloh: 0 


